valores será submetido a validação da empresa.

CGL 10.2.6 Não será exigida garantia de proposta.

CGL 10.3 O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias.

CGL 10.4 Serão considerados excessivos, acarretando a desclassificação da proposta:

1. Preço global superior a R$ 6.707.749,73 (Seis milhões, setecentos e sete mil,

setecentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos)

2. Preços unitários superiores ao estabelecido na planilha orçamentária indicada na
CGL 2.1;

Havendo divergência entre os valores, unitário e global, será considerado como

correto o valor unitário. 

Também acarretará a desclassificação da proposta:

1. Percentuais de cada etapa divergentes dos limites mínimo e máximo

estabelecidos no cronograma de desembolso.

CGL 10.5 O valor da instalação e mobilização não poderá ser superior a R$ 83.231,13 (oitenta

e três mil, duzentos e trinta e um reais e treze centavos).

Observação: O valor da instalação e mobilização corresponde ao somatório dos itens

nº 1.2.1, 2.1.1, 2.2.1, 2.3.6, 2.4.1 e 2.5.1 - Códigos de referência 12689, 98459,

103689, ED 50137, 12075 e 12074 (conforme folhas 489 a 490 – Sequência 75 do